EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2025. O Prefeito Municipal de Mato
Castelhano, Senhor ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/21, FORMALIZA a Dispensa de Licitação nº 94/2025.  REQUERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE. OBJETO: Aquisição de insumos e utensílios para uso no atendimento aos pacientes pela equipe médica e de
enfermagem, na Unidade Básica da Saúde do Município de Mato Castelhano. VALOR: R$ 14.391,96 (quatorze mil trezentos e
noventa e um reais e noventa e seis centavos).  Mato Castelhano, 28 de outubro de 2025. ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA –
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2025001340613

P.P. 50/25  : Aquis. mat. de artesanato e tecidos. Abertura: 13/11/25, 9h. www.miraguai.rs.gov.br, (55) 3554-2300. Leonir Hartk,
Prefeito.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2025001340372

EXTRATO DE CONTRATO N° 118/2025  Processo CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 002/2025; Número de Contrato: 118/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de capeamento asfáltico em concreto betuminoso usinado à quente –
CBUQ na Orla do Rio Forquilha, sob regime de empreitada por preço global, conforme as especificações constantes no Projeto
Executivo, através do convênio: 962354/2024/MTUR/CAIXA  – celebrado entre o União Federal, por intermédio do Ministério do
Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Paim Filho/RS. Empresa Contratada: SMP INDUSTRIA DE
SINALIZACAO DO PLANALTO MEDIO LTDA (16.611.560/0001-12). Valor: R$ 179.800,00 (cento e setenta e nove mil e oitocentos
reais). Data da Assinatura do contrato: 30 de outubro de 2025. Paim Filho/RS, 31 de outubro de 2025. GENES JACINTO
MOTERLE RIBEIRO Prefeito Municipal de Paim Filho

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001340753

Pregão Eletrônico 45/2025 : Registro de preços p/ aquisição de produtos de gênero alimentício p/ Sec. Mun. de Saúde.
Propostas: 13/11/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 13/11/2025, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800 055 1122 ou Whatsapp
(55) 99668-3700. Planalto/RS, 30/11/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2025001340754

Pregão Eletrônico 46/2025 : Contratação de empresa p/ conserto do Caminhão VW 15.180 Worker Euro 03, ano/modelo 2007,
4x2, 173 CV, com o fornecimento de peças e mão de obra. Propostas até 17/11/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br .
Etapa de Lances: 17/11/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: 0800-0551122, Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 30/10/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2025001340350

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº36/2025. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Registro de Preços para fornecimento, conforme

demanda eventual e futura, de serviços de transporte de passageiros com veículos tipo ônibus, para grupos e equipes do município
para atividades oficiais em eventos diversos, feiras, encontros, excursões escolares, representações, competições, transporte de
pacientes e munícipes (lei municipal n° 4.654/2024), visando atender demandas das secretarias municipais do município de Rodeio
Bonito/RS, conforme condições e exigências estabelecidas no TR e no ETP. Data de abertura dia 13 /11/2025 às 8h30 no setor de
licitações. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro, Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou
pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 30 de outubro de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2025001340391

Extrato de Contrato N° 81/2025 – Concorrência Eletrônica N° 12/2025. Contratante: Município de Salvador do Sul. Contratada:
Tarso Oto Stahlhofer, CNPJ Nº 41.698.282/0001-20. Objeto: perfuração/construção de um poço tubular, para abastecimento de
água para consumo humano, composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem como a outorga e/ou tamponamento
(SEMA/DRHS/SIOUT), na localidade de Linha Comprida, de acordo com o Termo de Convênio FPE Nº 5045/2024, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor: R$ 144.794,94. Prazo de Execução: 02 meses a

Porto Alegre, sexta-feira, 31 de outubro de 2025 188Diário Oficial Nº 214

http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/